
IASB, KOBİ Muhasebe Standartlarını (IFRS for SMEs) yayımlamıştır.

09.07.2009 - IASB bugün, bütün işletmelerin %95’ini oluşturduğu tahmin edilen KOBİ’lerin
kullanımı için tasarlanan bir Standart Seti yayımlamıştır. Söz konusu Set, dünya genelindeki
KOBİ’lerle yapılan geniş ölçekli bilgi ve fikir alış verişlerini içeren beş yıllık yoğun bir
çabanın sonucunda ortaya çıkmıştır.

KOBİ Muhasebe Standartları, görece küçük düzeydeki işletmelerin kapasiteleri ve ihtiyaçları
dikkate alınarak hazırlanmış, 230 sayfaya yakın, müstakil bir Standarttır. Tam set
UFRS’lerdeki varlık, borç, gelir ve harcamaların ölçümleri ile muhasebeleştirilmelerine
ilişkin ilkeler basitleştirilmiş, KOBİ’leri ilgilendirmeyecek olan bölümler çıkarılmış ve
zorunlu tutulan açıklamalar azaltılmıştır. KOBİ’lerin raporlama yükünün daha da azaltılması
amacıyla, söz konusu KOBİ Muhasebe Standardının her yıl (veya daha yakın aralıklar)
yerine, üç yılda bir gözden geçirilmesi öngörülmüştür.

Faydaları:

KOBİ Muhasebe Standartları, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin, küçük ve orta ölçekli
işletmeleri için daha sade Standartlar oluşturulmasına yönelik yoğun ve şiddetli çağrılarına
karşılık olarak hazırlanmıştır.

Anılan Standart seti,

· kullanıcılar açısından tabloların karşılaştırılabilirliğini artırmakta,
· genel olarak KOBİ’lerin hesaplarının güvenilirliğini güçlendirmekte ve
· standartları ulusal ölçekte uygulamanın maliyetini önemli ölçüde azaltmaktadır.

KOBİ Muhasebe Standartları, büyümekte olan işletmelerin, gelecekte, UFRS’lerin
uygulanmasının zorunlu tutulduğu halka açık sermaye piyasalarına girebilmeleri için de
önemli bir zemin sağlayacaktır.

KOBİ Standartları tam set UFRS’den (büyük kitap – the big book) bağımsız olup, tek başına
yeten ve hüküm ifade eden bir yapıya sahiptir. Başka bir deyişle, tam set UFRS’leri kabul
etmemiş ülkeler tarafından dahi kabul edilip uygulanabilir. Ayrıca, hangi işletmelerin bu
Standartları kullanacağı da ilgili ülkelerin inisiyatifine bırakılmıştır (KOBİ tanımı).
Standartlar, yayımlanmalarını müteakiben yürürlüğe girecektir.

Zorlu hazırlık süreci

KOBİ Muhasebe Standartlarının geliştirilmesinde Uluslararası Muhasebe Standartları
Komitesi Vakfı (UMSK Vakfı/IASCF) dünya çapında geniş ölçekte istişarelerde
bulunmuştur. Anılan Standartların geliştirilmesinde 40 kişilik bir KOBİ Çalışma Komisyonu,
Standartların içeriği ve yapısı hakkında Kurula danışmanlık yapmış ve çeşitli tavsiyelerde
bulunmuştur. KOBİ Standartlarının 2007 yılı Şubat ayında yayımlanan Nihai Taslağı,
KOBİ’lerin Taslağa yönelik tepkilerini ölçmek amacıyla beş ayrı dile çevrilerek sunulmuştur.
Doğrudan geri bildirim almak için elliden fazla yuvarlak masa toplantısı yapılmış ve yirmi
ülkede yüzden fazla işletmede pilot uygulamalarda bulunulmuştur.



Küresel eğitim inisiyatifi

UMSK Vakfı (IASCF), KOBİ Muhasebe Standartlarının uygulanmasını kolaylaştırmak
amacıyla kapsamlı bir eğitim dokümanı geliştirmektedir. Vakıf ayrıca, eğitim materyallerinin
kullanımı konusunda “eğitmenleri eğitmek” ve özellikle, gelişmekte olan ekonomilere yönelik
olarak düzenlenecek bölgesel çalıştaylara eğitmen temin etmek amacıyla, uluslararası gelişim
temsilcileriyle birlikte çalışmaktadır. Eğitim materyalleri birçok değişik dilde
yayımlanacaktır. İngilizce dilindeki materyaller ise 2009 yılının sonlarına doğru ücretsiz
olarak IASB’nin resmi internet sitesinden indirilebilecektir.

KOBİ Standartlarının tümü (karar gerekçeleri, açıklayıcı finansal tablolar ve sunum ile
açıklama listeleri) http://go.iasb.org/IFRSforSMEs adresinden ücretsiz olarak indirilebilir.

IASB Başkanı Sir David TWEEDIE, KOBİ Muhasebe Standartlarının tanıtımı sırasında
aşağıdaki ifadelerde bulunmuştur:

“Yayımlanan KOBİ Standartları, dünyanın her yerindeki şirketler için büyük bir adım
olacaktır. KOBİ’ler ilk kez, yüksek kalitede ve uluslararası düzeyde kabul görmüş bir
muhasebe setine sahip olacaklardır. Söz konusu gelişmenin faydalarının hem gelişmiş hem de
gelişmekte olan ülkelerde hissedileceğine inanıyoruz.

Projeyi yönetmede yorulmaksızın çaba gösteren Paul Pacter’e ve Standartların
geliştirilmesinde katkısı bulunan dünyanın çeşitli yerlerindeki yüzlerce kişi ve KOBİ’ye
teşekkürlerimi sunuyorum.”

KOBİ Muhasebe Standartları Çalışma Komisyonu Başkanı Paul PACTER ise, IASB
Başkanının teşekkür konuşmasına cevaben; “KOBİ’ler için UFRS’nin, iş dünyasına,
sermayelerini ulusal veya uluslararası alanda artırma imkânı sağlayacağını” ifade etmiştir.

http://go.iasb.org/IFRSforSMEs

